АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. №________

р.п.Базарный Сызган

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие молодежной политики на территории

муниципального образования «Базарносызганский район»

Администрация муниципального образования "Базарносызганский
район" постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Развитие молодежной политики на территории муниципального образования
«Базарносызганский район», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования "Базарносызганский район" от 29.12.2020 № 263-
П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной
политики на территории муниципального образования «Базарносызганский
район».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава администрации О.Ф.Карабанова

2

Утверждены
постановлением администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»

от «___»_____2023 г. N___ -П

Изменения в муниципальную программу
«Развитие молодежной политики на территории

муниципального образования «Базарносызганский район»

1. В паспорте муниципальной программы:
1) в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

цифры «2025» заменить цифрами «2027»;
2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

— общий объём бюджетных ассигнований за счёт средств
бюджета муниципального образования
"Базарносызганский район" на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы составляет
10105,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 1415,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 1515,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 1515,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 1415,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 1415,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 1415,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 1415,0 тыс. рублей.»

2. В паспорте подпрограммы «Молодежь»:
1) в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2025»

заменить цифрами «2027»;
2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и

годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы с
разбивкой
по этапам и
годам
реализации

- общий объём бюджетных ассигнований за счёт средств
бюджета муниципального образования
"Базарносызганский район" на финансовое обеспечение
реализации подпрограммы составляет 2405,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 315,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 415,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 415,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 315,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 315,0 тыс. рублей;

3

в 2026 году - 315,0 тыс. рублей;
в 2027 году -315,0 тыс. рублей.»

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»:
1) в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2025»

заменить цифрами «2027»;
2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и

годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

- общий объём бюджетных ассигнований за счёт средств
бюджета муниципального образования
"Базарносызганский район” на финансовое обеспечение
реализации подпрограммы составляет 7700,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 1100,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 1100,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 1100,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 1100,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 1100,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 1100,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 1100,0 тыс. рублей.»

4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ
муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории

муниципального образования «Базарносызганский район»
№
п/п

Наименование
целевого индикатора

Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

индикатора

Значение целевого показателя
2021
год

2022
ГОД

2023
год

2024
год

2025
ГОД

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма «Молодежь»

1.1. Доля численности молодых людей в
возрасте от 14 до 35 лет,
участвующих в деятельности
молодежных общественных
объединений, в общей численности
молодых людей в возрасте от 14 до
35 лет

% 18 19 20 21 22 23 23 23

1.2. Доля численности молодых людей,
участвующих в мероприятиях
(конкурсах, фестивалях,
олимпиадах) научно-технической
направленности, в общей

% 5 6 8 9 10 10 10

2

численности молодых людей в
возрасте от 14 до 35 лет

1.3. Количество проектов,
представленных в ходе проведения
конкурсов и иных мероприятий по
поддержке молодежных социальных
инициатив

проект 1 2 3 4 5 5 5 5

1.4. Число молодых людей,
участвующих в деятельности
молодежных трудовых объединений

человек 15 20 25 30 35 40 40 40

1.5. Доля численности молодых людей,
участвующих в работе органов
молодежного самоуправления, в
общей численности молодых людей
в возрасте от 14 до 35 лет

% 5 5 5 6 6 7 7 7

1.6. Число молодых людей, находящихся
в трудной жизненной ситуации,
привлеченных к участию в проектах
и программах в сфере реабилитации,
социальной адаптации и
профилактики асоциального
поведения

человек 0 2 3 4 5 6 6 6

1.7. Число молодых людей, принявших
участие в мероприятиях по
формированию у молодежи
российской идентичности (россияне)
и профилактике этнического и

человек 10 15 20 25 30 35 35 35-

3

религиозно-политического
экстремизма в молодежной среде

1.8. Количество объектов
инфраструктуры молодежной
политики, находящихся в
муниципальной собственности и
технически модернизированных

штук 1 2 3 3 3 4 4 4

1.9. Число молодых людей, принявших
участие в районных, региональных,
межрегиональных, всероссийских, х
мероприятиях

человек 1 3 4 5 6 8 8 8

2. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
2.1. Количество молодых семей,

улучшивших жилищные условия (в
том числе с использованием
заемных средств) при оказании им
содействия за счет бюджетных
средств

семей 2 4 4 4 4 4 4 4

4

’5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории

муниципального образования «Базарносызганский район»

N
п/п

Наименование
мероприятия

Муниципаль
ный

заказчик

Источники
финансового
обеспечения

Финансовое обеспечение реализации ме|юприятия (тыс. руб.)
2021
год

2022
год

.2023
год

2024
год

2025
год

2025
ГОД

2025
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Подпрограмма "Молодежь”

1.0Нормирование системы продвижения инициативной и талантливой молодежи
1.1. Организация лагерей, смен

и экспедиций
администрац
ия МО
«Базарносыг
анский
район»

Бюджет МО
«Базарносызга
некий район»

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

1.2. Реализация комплекса
мероприятий с участием
молодых людей,
работающих в
организациях, находящихся
на территории
муниципального
образования

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

5

«Базарносызганский район»
1.3. Реализация комплекса

мероприятий по отбору и
продвижению талантливых
молодых людей, развитию
художественного
творчества молодежи

10,0 10,0 ■ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 ' 70,0

1.4. Организация массовых
молодежных мероприятий

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 210,0

1.5. Реализация комплекса
мероприятий, направленных
на развитие научно-
технического творчества
молодежи

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

1.6. Организация и обеспечение
реализации мероприятий
муниципальных этапов
региональных окружных
конкурсов

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

Всего : 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 630,0
2. Вовлечение молодежи в социальную практику

2.1. Реализация комплекса
мероприятий, направленных
на популяризацию
предпринимательства в
молодежной среде

администрац
ия МО
«Базарносыг
анский
район»

Бюджет МО
«Базариосызга
некий район»

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

2.2. Реализация комплекса
мероприятий, направленных

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

6

на обеспечение организации
и поддержки деятельности
молодежных трудовых
объединений

2.3. Реализация комплекса
мероприятий, направленных
на обеспечение рынка труда
в муниципальном
образовании
«Базарносызганский район»
молодыми
квалифицированными
работниками

2.4. Организация участия
молодых людей в
региональных - и
межрегиональных лагерях,
сменах актива

2.5. Проведение конкурсов
поддержки молодежных
инициатив и проектов

2.6. Реализация комплекса
мероприятий по
повышению уровня
правовой и политической
грамотности молодых
людей и вовлечению их в
общественно-политическую

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 210,0

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

7

жизнь
2.7. Реализация комплекса

мероприятий по развитию
молодежного
самоуправления

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

Всего: 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 770,0
3. Обеспечение эффективной социализации молодежи

3.1. Реализация комплекса
мероприятий,
направленных на
профилактику
асоциальных проявлений
в молодежной среде

администрац
ия МО
«Базарносыг
анский
район»

Бюджет МО
«Базарносызга
некий район»

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

3.2. Реализация комплекса
мероприятий по
формированию у
молодых людей
здорового образа жизни и
семейных ценностей

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

3.3. Реализация комплекса
мероприятий по развитию
волонтерского движения
на территории
муниципального
образования
«Базарносызганский
район»

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0

Всего: 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 560,0

8

молодежной среде
4. Формирование у молодежи российской идентичности (россияне) и профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в

4.1. Р еализ ация комплекса
мероприятий по
формированию условий
для гражданского
становления, духовно
нравственного и
патриотического
воспитания молодых
людей

администрац
ия МО
«Базарносыг
анский
район»

Бюджет МО
«Базарносызга
некий район»

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

4.2. Реализация комплекса
мероприятий по
формированию у
молодых людей
толерантности и
уважения к
представителям других
народов, культур,
религий, их традициям и
духовно-в равств енным
ценностям

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

4.3. Организация
межнационального
молодежного
сотрудничества

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 50,0 50,0 35,0

4.4. Организация приема и
отправки делегаций в

9

рамках
межмуниципального и
регионального обменов
молодыми людьми
опытом

Всего: 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 175,0
5.Техническая модернизация объектов инфраструктуры молодежной политики, поддержка и развитие муниципальных программ

по работе с молодежью
5.1. Создание молодежного

центра
администрац
ия МО
«Базарносыг
анский
район»

Бюджет МО
«Базариосызга
некий район»

0,0 Г1оо,о 100,0 0 0 0 0 200,0

Всего: 0,0 100,0 100,0 0 0 0 0 200,0
6. Информационно-методическое и организационное обеспечение реализации молодежной политики

6.1. Проведение
мониторингов, создание
банка данных проблем
молодежи

администрац
ия МО
«Базарносыг
анский
район»

Бюджет МО
«Базариосызга
некий район»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Организация освещения
деятельности органов по
делам молодежи в
средствах массовой
информации.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3. Организация участия
молодых людей в
муниципальных и
региональных

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

10

мероприятиях по
Направлениям,
предусмотренным
подпрограммой

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0
Итого по подпрограмме 315,0 415,0 415,0 315,0 315,0 315,0 315,0 2405,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
1. Предо став ление

социальных выплат
молодым семьям

администрац
ия МО
«Базарносыз
ганский
район»

Бюджет МО
«Базариосызга
некий район»

1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 7700,0

Всего 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 7700,0
Итого по подпрограмме 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 7700,0

Итого по муниципальной программе 1415,0 1515,0 1515,0 1415,0 1415,0 1415,0 1415,0 10105,0